.\
... .: ,:

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBIUDADE E TRÂNSTTO

EDrïAL 578/2022
ALTERAçõES RODOVTÁRIAS TEMPORÁRIAS - RUA VEL|{A DA AJUDA

João José Nascimento Rodrigues, Vereador do Pelouro do Ordenamento do Território,
com competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do
Funchal em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que,
a fim de se proceder à reparação da rede de incêndíos da Escola da Ajuda, torna-se
necessário condicionar a circulação rodoviária na Rua Velha a Ajuda, a partir desta data
e por um período de dois dias.

Agradecemos desde já a compreensão dos utilizadores da vla pública perante os
transtornos causados.

Solicita-se a colaboração dos condutores no cumprimento da sinalização rodoviária
temporária.

Funchal, 18 de agosto de 2O22

O Vereador do Pelouro do Ordenamento do Território

João José Nascimento Rodrigues